UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Số : 310/TB-GDĐT

                   Ngày  15 tháng 3 năm 2017
THÔNG BÁO
Về rà soát danh sách và thực hiện quy trình đề nghị bổ nhiệm lại

đối với cán bộ quản lý hết nhiệm kỳ (2012-2017)

Căn cứ  Quyết định số 27/2003/QĐ-TTg ngày 19 tháng 02 năm 2003 của Thủ tướng Chính phủ về Ban hành Quy chế bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, luân chuyển, từ chức, miễn nhiệm cán bộ, công chức, lãnh đạo;

Căn cứ Điều lệ trường Mầm non, điều lệ trường Tiểu học, điều lệ trường THCS;
Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo đến Thủ trưởng các đơn vị Mầm non, Tiểu học, THCS và các đơn vị trực thuộc có CBQL hết nhiệm kỳ 5 năm như sau:

I. Về rà soát danh sách Cán bộ quản lý (Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng) hết nhiệm kỳ (2012-2017):

- Đề nghị các đơn vị tự rà soát, cập nhật thông tin CBQL hết nhiệm kỳ (theo mẫu đính kèm), gửi về bộ phận Tổ chức Phòng GD&ĐT theo địa chỉ email: kimloan.binhchanh.tphcm@moet.edu.vn chậm nhất thứ năm ngày 16/3/2017.

II. Về đề nghị bổ nhiệm lại CBQL đã hết nhiệm kỳ 5 năm:

1. Các đơn vị thực hiện tại đơn vị như sau:

-  Rà soát danh sách (Gửi qua email trước)
- Thủ trưởng đơn vị làm văn bản gửi Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện đề nghị  bổ nhiệm lại các cán bộ quản lý hết nhiệm kỳ;

- Cán bộ, công chức, viên chức lãnh đạo hết nhiệm kỳ, làm báo cáo tự nhận xét, đánh giá việc thực hiện chức trách, nhiệm vụ trong thời gian  giữ chức vụ gửi Chi bộ, Hội đồng trường và Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

- Hội đồng trường thảo luận, nhận xét đánh giá đề nghị cấp có thẩm quyền bổ nhiệm lại;

- Chi bộ họp phân tích, nhận xét, đánh giá và ra Nghị quyết đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét bổ nhiệm lại;(chưa bỏ phiếu tín nhiệm)
2. Hồ sơ gửi về Phòng GD&ĐT gồm:

        1. Tờ trình đề nghị bổ nhiệm lại cán bộ;

        2. Biên bản họp của Hội đồng trường (ghi rõ có đề nghị xem xét bổ nhiệm lại hay không) ;
        3. Biên bản họp góp ý của tập thể Chi bộ của đơn vị;

4. Bản tự nhận xét, đánh giá quá trình công tác trong 5 năm gần nhất;

5. Chương trình hành động;

6. Bản sơ yếu lý lịch ( mẫu 2c –BNV/2008, có dán ảnh) và xác nhận của đơn vị tại thời điểm đề nghị bổ nhiệm lại;

7. Bản kê khai tài sản thu nhập (TT/2013/TT-TTCP ngày 31 tháng 10 năm 2013).

8. Bản sao Quyết định lương đang hưởng và Quyết định bổ nhiệm gần nhất;

9. Bản sao văn bằng, chứng chỉ về trình độ chuyên môn, lý luận chính trị và các văn bằng chứng chỉ khác (nếu có) đã được cơ quan có thẩm quyền chứng thực.

      10. Phiếu đánh giá cán bộ công chức, viên chức 02 năm (năm học 2014-2015 và 2015-2016)
3. Thời gian gửi hồ sơ (bằng văn bản) về bộ phận Tổ chức Phòng GD&ĐT: chậm nhất ngày 27/3/2017.
Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị có CBQL hết nhiệm kỳ thực hiện, gửi hồ sơ đúng thời gian quy định.

Nơi nhận
- Các trường MN, TH, THCS                                     TRƯỞNG PHÒNG

Trường BDGD, TTKTTHHN

(Đã ký)
         - Lưu VT, TC

                                                                        Nguyễn Trí Dũng

PAGE
2